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Der komplette Terminkalender kann auf der PfHV-Homepage eingesehen werden:
http://www.pfhv.de/index.php/service/terminkalender 


	Tag
	Datum
	von
	bis
	Veranstaltung (Pfälzer Handball-Verband)

	Fr
	02.03.18
	17:30
	20:30
	RLP-Stützpunkt m2002 (LLZ Haßloch)

	Sa
	03.03.18
	9:00
	13:00
	PfHV-Auswahlstützpunkte männlich und weiblich (div. Orte, siehe Homepage)

	Mi
	07.03.18
	17:30
	19:30
	Auswahl (zentral): m2003 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Do
	08.03.18
	18:30
	21:30
	Jugendtrainer-Ausbildung 2018 (LL/ Haßloch)

	Fr
	09.03.18
	18:30
	21:30
	Jugendtrainer-Ausbildung 2018 (LL/ Haßloch)

	Sa
	10.03.18
	9:00
	18:00
	Jugendtrainer-Ausbildung 2018 (LL/ Haßloch)

	So
	11.03.18
	9:00
	18:00
	Jugendtrainer-Ausbildung 2018 (LL/ Haßloch)

	Mo
	12.03.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): w2005 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Di
	13.03.18
	18:00
	 
	Verbandsspielausschuss-Sitzung (LLZ Haßloch)

	Mi
	14.03.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): m2004 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Fr
	16.03.18
	17:30
	20:30
	RLP-Stützpunkt m2003 (LLZ Haßloch)

	Sa
	17.03.18
	9:00
	18:00
	Jugendtrainer-Ausbildung 2018 (LL/ Haßloch)

	Sa
	17.03.18
	9:00
	13:00
	PfHV-Auswahlstützpunkte männlich und weiblich (div. Orte, siehe Homepage)

	Mo
	19.03.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): w2004 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Mo
	19.03.18
	18:00
	20:30
	Jung-Schiedsrichter-Ausbildung (LLZ Haßloch)

	Mi
	21.03.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): m2005 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Mi
	21.03.18
	18:00
	 
	Info-Abend C-Trainer und Ehrenkodex (Mehrzweckraum Pfalzhalle)

	Fr
	23.03.18
	17:00
	 
	Präsidiumssitzung (LLZ Haßloch)

	Fr
	23.03.18
	17:30
	20:30
	RLP-Stützpunkt w2003 und jünger (TW und Individualschulung) (LLZ Haßloch)

	Fr
	30.03.18
	 
	 
	Feiertag in RLP: Karfreitag

	So
	01.04.18
	 
	 
	Festtag: Ostersonntag

	Mo
	02.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Di
	03.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Mi
	04.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Do
	05.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Fr
	06.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Sa
	07.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Sa
	07.04.18
	9:00
	16:00
	PfHV-Fortbildung "neue Rahmenkonzeption" in Schifferstadt

	Mo
	09.04.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): w2005 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Mi
	11.04.18
	17:30
	20:30
	Auswahl (zentral): m2004 Training in Haßloch (LLZ Haßloch)

	Do
	12.04.18
	18:00
	20:30
	Jung-Schiedsrichter-Ausbildung (LLZ Haßloch)

	Fr
	13.04.18
	17:30
	20:30
	RLP-Stützpunkt männlich 02 und 03 (LLZ Haßloch)

	Sa
	14.04.18
	9:00
	18:00
	C-Trainer-Ausbildung 2018 (LLZ Haßloch)

	Sa
	14.04.18
	9:00
	13:00
	PfHV-Auswahlstützpunkte männlich und weiblich (div. Orte, siehe Homepage)







[bookmark: Rechtsmittelbelehrung][image: 03-Rechtsmittelbelehrung]

1. Gegen alle SPORTINSTANZENBESCHEIDE ist innerhalb von 14 Tagen nach Zustellung gebührenfreier doch kostenpflichtiger Einspruch zum Vorsitzenden des VSG möglich [maßgebend ist nach § 42 RO grundsätzlich das Datum des Poststempels. Der Zugang gilt am dritten Tag nach der Aufgabe als erfolgt: bei Veröffentlichung im MB gilt er mit dem dritten Tage nach der Veröffentlichung als bewirkt].

2. Gegen URTEILE DES VSG IST INNERHALB von 14 Tagen nach Zustellung [maßg. siehe 1.] Berufung zum VG-Vorsitzenden möglich.

3. Gegen URTEILE DES VERBANDSGERICHTES ist innerhalb von 14 Tagen nach Zustellung [maßg.s.1.] Revision zum Vorsitzenden des DHB-Bundesgerichtes, Herrn Dr. Hans-Jörg Korte, Eickhorstweg 43, 32427 Minden möglich. Innerhalb dieser Frist sind darüber hinaus die Einzahlung der Revisionsgebühr in Höhe von EUR 500,00 und eines Auslagenvorschusses in Höhe von EUR 400,00 beim DHB nachzuweisen. Auf die weiteren Formvorschriften aus § 37 RO DHB wird ausdrücklich hingewiesen.


FÜR ALLE EINSPRÜCHE, BERUFUNGEN UND REVISIONEN GILT....

Die entsprechenden Schriften sind von einem Vorstandsmitglied und dem Abteilungsleiter zu unterzeichnen. Name und Funktion des jeweiligen Unterzeichnenden müssen in Druckschrift vermerkt sein. Sie müssen einen Antrag enthalten, der eine durchführbare Entscheidung ermöglicht. Der Nachweis über die Einzahlung von Gebühr und Auslagenvorschuss ist beizufügen. Die §§ 37 ff. RO sind zu beachten.

· Einsprüche gegen Entscheidungen der Sportinstanzen  -  EUR 0,00 
· Rechtsbehelfe zum PfHV-VSG  -  EUR 30,00
· Berufung zum PfHV-VG  -  EUR 50,00
· Revision zum BG DHB:
     EUR 500,00 und EUR 400,00 Auslagenvorschuss = EUR 900,00 



	  
GELDSTRAFEN, GEBÜHREN, UNKOSTEN AUS DIESEM MB

Geldstrafen, Gebühren und Unkosten aus Bescheiden/Urteilen aus diesem MB werden im Nachhinein vierteljährlich mit Rechnung angefordert. Aufgrund dieser MB-Veröffentlichung bitte -KEINE- Zahlung leisten!
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Termine
16.3.2018 (Achtung Änderung): Meldungen zu den Jugendqualifikationsspielen des PfHV (Jugendbundesliga, -oberliga, -pfalzliga und evtl. –verbandsliga. Das Onlineformular ist inzwischen auf der PfHV-Homepage unter Spielbetrieb hinterlegt.
31.3.2018: Meldung der Vereine an die Oberliga-RPS für die Jugendoberligen. 
15.4.2018: Meldung Männer/Frauen zur Teilnahme an der Relegation und an der Oberliga RPS; Meldung Männer/Frauen zur 3. Liga.
30.4.2018: Meldung aller Mannschaften an den PfHV; Meldung Männer/Frauen an die Oberliga RPS
2.5.2018: Meldung der Vereine zur Jugendbundesliga an HHV (Uwe Wieloch)
15.5.2018: Meldung der Schiedsrichter und Mitarbeiter an den PfHV

Jugend-Bundesliga m/wA
Der zweite Entwurf (mit veränderten Spielzeiten) der Durchführungsbestimmungen zur Qualifikation zu den Jugendbundesligen liegt mir inzwischen vor. Wer Interesse daran hat, kann sich bei mir melden, damit die Infos weitergeben kann. Bisher haben zwei Vereine die Informationen abgerufen.

Spielgemeinschaften
Wichtiger Hinweis!! Verträge zur Gründung von Spielgemeinschaften, Auflösungen, Änderungen, usw.  müssen immer von nach § 26 BGB vertretungsberechtigten Personen (Vereinsvorstände) eines jeden einzelnen Vereins unterschrieben sein. Es genügt nicht, dass Leiter von Spielgemeinschaften, Abteilungsleiter, Jugendleiter,  
usw. unterschreiben.
Die JSG Bobenheim-Roxheim/Asselheim/Kindenheim wird zum Saisonende 2017/18 aufgelöst.

Auslosung Pfalzpokal
Für das Halbfinale der Männer am 24./25.3.2018 wurden folgende Begegnungen ausgelost:
SG Ottersheim/Bellheim/Kuhardt/Zeiskam - HSG Eckbachtal
TV Offenbach - VTV Mundenheim
Das Frauenfinale bestreiten
HSG Lingenfeld/Schwegenheim – Sieger TG Waldsee/VTV Mundenheim

Da sowohl bei den Frauen und Männern Pfalzligisten das Finale erreicht haben bzw. erreichen, bitte ich die drei Pfalzligisten um Mitteilung bis 10.3.2018, ob sie bereit wären, eines der Finalspiele am Ostermontag, 2.4.2018 auszurichten.








Ablauf der Spielfeste für F-Jugend und Minis
Aus gegebenem Anlass weise ich darauf hin, dass ein Spielfest den zeitlichen Umfang von zwei Stunden nicht überschreiten soll. Wenn man sich an dem Ablauf orientiert, wie er in dem Heftchen „bundeseinheitliche Wettkampfstruktur Minis bis C-Jugend in der für den PfHV gültigen Fassung“ vom 15.3.2014 auf den Seiten 12-15 beschrieben ist, gelingt dies auch. Das trägt auch dazu bei, dass bei Spielern und Zuschauern keine Langeweile aufkommt. 

|Josef Lerch|
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Telefonische Erreichbarkeit Verbandsjugendwart männlich


Ich habe zur Zeit sporadische Telefonstörungen beim Festnetz und bitte deshalb, falls erforderlich mich über mein Handy

01525-3807070

zu erreichen.


|Rolf Starker|
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Liebe Eltern, Trainer und Vereinsverantwortliche,

es ist wieder so weit. Ihr seid an der Reihe.

Der Jahrgang männlich 2005 wird bald vom Stützpunkt in die Auswahl übergehen und daher wird es Zeit den neuen Jahrgang m2007 in der Stützpunkt einzuladen.

Nach den Osterferien wollen wir die neuen Talente in unseren beiden Stützpunkten Nord und Süd begrüßen.

Daher seid ihr gefragt. Bitte meldet uns eure talentierten Spieler des Jahrgangs 2007 bis spätestens 16.03.2018 an meine Mailadresse (manuela.bast@pfhv.de).

Ich bitte Euch zur Erleichterung der Arbeit eure Meldung in eine Excel-Datei zu tippen und dabei folgende Reihenfolge einzuhalten: Nachname, Vorname, Geburtsdatum, Verein und E-Mail Adresse, Position (falls möglich) plus Anmerkungen (Linkshänder o. ä.).

Es wird keine Eingangssichtung geben. Alle gemeldeten Spieler werden am 14.4.2018 zu einem ersten Training in ihrem jeweiligen Stützpunkt (Nord oder Süd) eingeladen (nur via HP und MB!). Dann haben die Jungs bis zu den Sommerferien Zeit sich in ihrem Stützpunkt unter Beweis zu stellen. Eine Reduzierung der jeweiligen Kader findet daher am 09.06.2018 im letzten Training vor den Sommerferien statt.

So haben die Jungs 4 Trainingseinheiten (14.4., 28.4., 26.5. und 9.6.) um sich für die Stützpunkte zu qualifizieren.

Die Trainingszeit ist für den Jahrgang 2007 immer von 09.00 – 11.00 Uhr. Die Trainingsorte entnehmt ihr bitte der Homepage (Talentförderung).

Der Jahrgang m2006 trainiert daher ab dem 14.04.2018 immer von 11.00 – 13.00 Uhr.


|Manuela Bast|
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	Geldstrafen, Gebühren und Unkosten aus Bescheiden/Urteilen aus diesem MB werden im Nachhinein vierteljährlich mit Rechnung angefordert. Aufgrund dieser MB-Veröffentlichung bitte -KEINE- Zahlung leisten!
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	Nr.
	131-07/17
	betroffen
	Spieler  Schlawjinski, Ralf,
TSV Speyer

	Sp-Nr.
	131  095
	M-Spiel
	TSV Speyer : SC Bobenheim-Roxheim

	Sp-Datum
	25.02.2018
	Liga
	AKM-1

	Grund
	Disqualifikation  gem.  Regel  8:10a

	§§
	17:1  +  17:5c  RO
	Beweis
	Spielbericht  (SR-Bericht)

	Begründung
	Bericht  der  Schiedsrichter:
„TSV Speyer Nr. 10 nach 2 min. Strafe ging er vom Spielfeld, drehte sich rum und beleidigte den Schiedsrichter mit den Worten ; du Blindschleiche. Regelbezug 8:10a„

	Sperre
	2  M-Spiele

	Geldstrafe
	50  €
	Bemerkung:
	Dieser  Bescheid  ist  durch  den  betroffenen  Verein  der  betroffenen  Person  unverzüglich  zu  übermitteln

	Gebühr
	10  €
	
	

	Summe
	60  €
	
	

	Haftender
	TSV Speyer



|Martin Schnurr|
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	Geldstrafen, Gebühren und Unkosten aus Bescheiden/Urteilen aus diesem MB werden im Nachhinein vierteljährlich mit Rechnung angefordert. Aufgrund dieser MB-Veröffentlichung bitte -KEINE- Zahlung leisten!
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	Nr.
	340-06/2018
	betroffen
	TSG Haßloch

	Sp-Nr.
	340065
	M-Spiel
	TSG Haßloch – JSG Wörth/Hagenb

	Sp-Datum
	25.02.2018
	Liga
	JPLmD

	Grund
	mangelhaftes oder fehlerhaftes Ausfüllen des ESB 

	§§
	25:1 Ziff. 17 RO
	Beweis
	sim-Datei

	Geldstrafe
	3.- €
	Bemerkung:
	weder Zeitnehmer noch Sekretär eingetragen

	Gebühr
	10.- €
	
	

	Summe
	13.- €
	
	

	Haftender
	TSG Haßloch



|Stefan Föhl|
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	Geldstrafen, Gebühren und Unkosten aus Bescheiden/Urteilen aus diesem MB werden im Nachhinein vierteljährlich mit Rechnung angefordert. Aufgrund dieser MB-Veröffentlichung bitte -KEINE- Zahlung leisten!
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	Nr.
	440-03/2018
	betroffen
	JSG Bob-Rox/Ass/Kind

	Sp-Nr.
	444 007
	M-Spiel
	HSG Eckbachtal 2 –JSG Bob-Rox/Ass/Kind

	Sp-Datum
	24.02.2018
	Liga
	JBZwD1-RR

	Grund
	mangelhaftes oder fehlerhaftes Ausfüllen des ESB 

	§§
	25:1 Ziff. 17 RO
	Beweis
	sim-Datei

	Geldstrafe
	3.- €
	Bemerkung:
	Spielerin Abdul-Ghami, Ayda ohne Passnummer und Geburtsdatum

	Gebühr
	10.- €
	
	

	Summe
	13.- €
	
	

	Haftender
	JSG Bob-Rox/Ass/Kind



|Stefan Föhl|
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[bookmark: Spielverlegungen][image: 23-Spielverlegungen]Müssen Spiele abgesetzt oder verlegt werden bzw. fallen sie aus, so sind die Heimvereine verpflichtet, innerhalb von 5 Tagen nach dem ursprünglichen Termin einen einvernehmlich festgelegten Nachholtermin zu nennen. Kommt keine Einigung zustande, wird das Spiel auf den Trainingsabend des Heimvereins oder in eine neutrale Halle in der dritten Woche nach dem ursprünglichen Termin amtlich angesetzt. 
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	Alters-klasse
	Staffel
	Spiel-Nr.
	neu
Datum
	neu
Uhrzeit
	neu
Halle
	Heim
	Gast
	Gebühr für Verein
	Gebühr
(A,B,...)

	F
	VLF
	220 094
	21.03.18
	18:45
	73
	TSG Haßloch
	MFSG Göllh-Eisenb-Kindenh.-Asselh. 
	MFSG Göllh-Eisenb-Kindenh.-Asselh.
	A

	mB
	JBZmB2
	322040
	20.02.18
	19:00
	176
	HSG Dudenh/Schifferstadt
	TuS Heiligenstein
	TuS Heiligenstein
	B

	mB
	JBZmB2
	322044
	17.03.18
	12;30
	030
	TV Dahn
	HSG Dudenh/Schifferstadt
	HSG Dudenh/Schifferstadt
	A

	mB
	JPLMB
	320052
	21.04.18
	15:30
	079
	TV Hochdorf 2
	TV Offenbach
	TV Offenbach
	A

	mD
	JBZmD1-RR
	345025
	14.03.18
	17:30
	065
	JSG Bob-Rox/Ass/kind
	HSG Eckbachtal 2
	HSG Eckbachtal 
	C

	mD
	JBZmD3-RR
	347022
	14.04.18
	18:00
	176
	HSG Dudenh/Schiff 3
	mABCD Kandel/Herxh
	mABCD Kandel/Herxh
	C

	 mE 
	 JBZmE4-RR 
	364 019
	22.04.18
	13:30
	079
	 TV Hochdorf 1 
	 TG Waldsee 2 
	 TG Waldsee 
	C

	wA
	JPLwA
	410043
	16.03.18
	20:00
	094
	JSG 1.FC/TSGKL/Wfb
	TSV Kandel
	JSG 1.FC/TSGKL/Wfb
	A

	wA
	JPLwA
	410053
	22.03.18
	19:00
	201
	JSG Wörth/Hagenbach
	TSV Kandel
	JSG Wörth/Hagenbach
	A

	wA
	JPLwA
	410037
	11.04.18
	19:15
	020
	SV Bornheim
	JSG 1.FC/TSG KL/Wfb
	SV Bornheim
	B

	wA
	JPLwA
	410044
	25.03.18
	14:00
	020
	SV Bornheim
	HSG Dudenh/Schifferst
	HSG Dudenh/Schifferst
	B

	wB
	JPLwB
	420047
	04.03.18
	11:00
	062
	JSG Göllheim/Eisenberg
	JSG Wörth/Hagenbach
	JSG Wörth/Hagenbach
	A

	wC
	JBZwC2-RR
	434011
	20.03.18
	18:45
	031
	wSG Ass/Dann/Hoch 2
	TG Waldsee
	TG Waldsee
	A

	 wC 
	 JBZwC2-RR 
	434012
	22.03.18
	19:00
	175
	 HSG Dud/Schifferst 
	 TV Kirrweiler 
	 HSG Dud/Schifferst 
	A 

	wC
	JPLwC-RR
	430024
	17.04.18
	18:00
	199
	JSG Wörth/Hagenb
	wSG Ass/Dann/Hoch 1
	wSG Ass/Dann/Hoch 1
	A

	 wC 
	 JBZwC2-RR 
	434020
	16.04.18
	17:30
	140
	TUS Neuhofen
	 TV Kirrweiler 
	TV Kirrweiler
	A 

	wD
	JVLwD-RR
	443014
	25.03.18
	14:30
	140
	TuS Neuhofen
	HSG Landau/Land
	HSG Landau/Land
	C

	wE
	JBZwE-RR
	453006
	21.03.18
	17:00
	055
	HSG Eckbachtal 2
	TSG Haßloch 1
	 
	O



[bookmark: Sonstiges][image: 24-sonstiges]



Berlin, Berlin, wir fahren nach Berlin!
Die Mädels vom Paul-von-Denis-Gymnasium Schifferstadt wurden am 05. Februar 2018 bei „Jugend trainiert für Olympia“ im Wettkampf  3 (C- Jugend) Landessieger.
Sie vertreten vom 24. bis 28. April 2018 Rheinland-Pfalz beim Bundesfinale in Berlin.
[bookmark: _GoBack]Der Pfälzer Handball-Verband gratuliert herzlich und drückt den Mädels die Daumen!
[image: 4F1A3067]
Die Namen von links nach rechts: 
Winfried Seelinger (Organisationsleiter JtfO WK3), Petra Kolb (Betreuerin), Emily Paselk, Paula Waldenberger, Maren Mattern, Emelie Volkmer, Charlotte Lohr, Janne Orth, Henning Paselk (Betreuer), Nisa Acar, Michael Stäudt (Leiter Referat Schulsport im Ministerium für Bildung), Shona Ottenritter 
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	Friedhelm Jakob
(Präsident)
	
	Adolf Eiswirth
(stellv. Präsident + Vizepräsident Finanzen)

	Siegmundweg 5, 67069 Ludwigshafen
E-Mail: Friedhelm.Jakob[image: ad]pfhv.de
Tel.: 0621 - 68585354
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Mobil: 0173 - 6075029
Fax: 0621 - 68554107
	
	Schraudolphstr. 13, 67354 Römerberg 
E-Mail: Adolf.Eiswirth[image: ad]pfhv.de
Tel.:  06232 - 84945
Fax:  06232 - 7359808



	Josef Lerch
(Vizepräsident Spieltechnik)
	
	Manfred Köllermeyer
(Vizepräsident Recht)

	Theodor-Heuss-Str. 17,  76877 Offenbach 
E-Mail: Josef.Lerch[image: ad]pfhv.de
Tel.:  06348 - 7100
Mobil: 0170 - 7526586
Fax:  06348 - 7846
	
	[bookmark: OLE_LINK11]Mozartstr. 15, 66976 Rodalben
E-Mail: Manfred.Koellermeyer@pfhv.de
Tel.: 06331-10286
Mobil: 0176-55044051
Fax: 06331-75544



	Christl Laubersheimer
(Vizepräsidentin Jugend)
	
	N.N.
(Vizepräsident Organisation)

	Im Kirchfeld 11, 67435 Neustadt
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